
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 4 декабря 2019 года № 1088 «Об утверждении Базисных учебных планов 

организаций специального (коррекционного) образования (логопедических групп) для 

детей дошкольного возраста с нарушением речи» (регистрационный № 9244 от 23 декабря 

2019 года) (САЗ 19-50) 

 

Согласован: 

Министерство по социальной защите и труду, 

Министерство здравоохранения, 

Государственные администрации городов и районов 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2025 г.  

Регистрационный № 13628 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2005 

года № 529-З-III «Об образовании лиц с ограниченными возможностями здоровья 

(специальном образовании)» (САЗ 05-7), Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и дополнениями, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9 

июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), в целях систематизации законодательства 

Приднестровской Молдавской Республики в области образования, приказываю:  

 

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 4 декабря 2019 года № 1088 «Об утверждении Базисных 

учебных планов организаций специального (коррекционного) образования 

(логопедических групп) для детей дошкольного возраста с нарушением речи» 

(регистрационный № 9244 от 23 декабря 2019 года) (САЗ 19-50) с изменениями и 

дополнением, внесенными Приказом Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 22 июля 2022 года № 653 (регистрационный № 11217 от 22 

августа 2022 года) (САЗ 22-33).  

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2026 года. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

г. Тирасполь 

13 октября 2025 г. 

№ 951 


